[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2023 г.  №  _______

    с. Верхняя Хава

Об уточнении сведений в перечне

избирательных участков

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с Территориальной избирательной комиссией Верхнехавского района, администрация Верхнехавского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести изменения в список избирательных участков на территории Верхнехавского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 14.01.2013 г. № 19 «Об образовании избирательных участков», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
         2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Воронежской области, Территориальную избирательную комиссию Верхнехавского района.

 3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации Верхнехавского муниципального района Требунских А.В.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Верхнехавские рубежи» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнехавского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнехавского

муниципального района
 С.А. Василенко

Приложение к Постановлению

Администрации Верхнехавского

муниципального района

от «_____»___________2023 г. №___

«Приложение к Постановлению

Администрации Верхнехавского

муниципального района

от 14.01.2013 г. № 19
Список избирательных участков на территории Верхнехавского муниципального района

	Номер ИУ
	Центр ИУ
	Телефон УИК
(47343)
	Границы избирательных участков

	07/01
	c.Александровка, ул.Ленина, д.40 здание Александровского СДК
	76-3-19
	Село Александровка, поселки Марьевка, Митрофановка,Приобретенка, Степановка

	07/02
	с.Нижняя Байгора, ул.Московская, д.28б, здание МКОУ "Нижнебайгорская СОШ"
	76-1-24
	Село Нижняя Байгора

	07/03
	с.Верхняя Байгора, ул.50 лет Октября, д.21, здание Верхнебайгорского ФАПа
	93-1-45
	Село Верхняя Байгора

	07/04
	с.Большая Приваловка, ул.Гагарина, д.1, здание администрации Большеприваловского сельского поселения
	92-1-19
	Село Большая Приваловка, Село Беловка

	07/05
	пос.Подлесный, ул.Школьная, д.1а, здание МКОУ "Углянская ООШ", 1-й этаж
	75-3-40
	Поселок Подлесный, улицы: Березовая, Голомазова, Дубовая, Железнодорожная, Зеленая, К.Маркса, Куцыгина,Ленина, Линейная, 8 Марта, Минская, Мира, Октябрьская, Песчаная, Полевая, Ракитинская, Советская, Сосновая, Спортивная, Степная, Тенистая, Терешковой, Фруктовая, Цветочная, Ф.Энгельса, СНТ «Ветеран-1», СНТ «Ветеран-2», СНТ «Ветеран-Л», СНТ «Заря», СНТ «Нива», СНТ «Тюльпан»

	07/06
	пос.Верхняя Маза, ул.50 лет Октября, д.25а, здание Верхнемазовского сельского Дома культуры
	96-1-19
	Поселки Верхняя Маза, Николаевка, Синицино, Фоминичи, село Нижняя Маза, деревня Никольское 3-е

	07/07
	с.Верхняя Хава, ул.Ленина, 12А, здание спортивного комплекса «Хава»
	73-1-24
	Село Верхняя Хава, улица Ленина дома с № 3 по №41, улицы: Карла Маркса, Молодежная, Первомайская, Солнечная, переулок Ломоносова

	07/08
	с.Верхняя Плавица, ул.Ленина, д.56, здание администрации Верхнеплавицкого сельского поселения
	76-4-19
	Село Верхняя Плавица, деревня Архангельское

	07/09
	с.Верхняя Хава, ул.Ленина, д.13, новое здание МКОУ Верхнехавская СОШ №1"
	72-3-49
	Село Верхняя Хава, улицы: Георгиева, Дорожная, Мира, переулок Зеленый

	07/10
	с.Верхняя Хава, ул.50 лет Октября, д.14, здание КМУК "Верхнехавский Дворец культуры"
	71-1-84
	Село Верхняя Хава, улица Ленина дома с № 42 по №94А, улицы: 50 лет Октября, Буденного, Восточная, Кирова, Луговая, Набережная, Садовая, Чапаева; переулки Георгиева, Заречный, Набережный; поселок Черняхи

	07/11
	с.Верхняя Хава, ул.Октябрьская, д.22, здание МКОУ "Верхнехавская СОШ №2"
	72-4-81
	Село Верхняя Хава, улицы: Дзержинского, Колхозная, Ломоносова, Маяковского, Механизаторов, Новая, Октябрьская, Пушкина, Спортивная; переулок Солнечный

	07/12
	с.Верхняя Хава, ул.Школьная, д.1, здание МКОУ "Верхнехавская СОШ №3"
	72-3-08
	Село Верхняя Хава улицы: 40 лет Победы, Железнодорожная, Есенина, Новопокровская, Покровская, Полевая, Советская, Строителей, Тимирязева, Школьная, Южная; переулки Железнодорожный, Рабочий; поселок Таловая

	07/14
	с.Васильевка 1-я, ул.Кольцова, д.43б,здание Первовасильевского СДК
	77-1-29
	Село Васильевка 1-я, село Богословка, деревня Мокруша

	07/15
	с.Малая Приваловка, ул.Ленина, д.41, здание администрации Малоприваловского сельского поселения
	74-1-42
	Село Малая Приваловка, поселки Владимировка, Желдаевка, Енино, Лукичевка, Никольское; хутор Эртель, СНТ «Мебельщик», СНТ «Механизатор»

	07/17
	пос.Малый Самовец, ул.Молодежная, д.3а, Филиал Росташевской СОШ
	76-4-50
	Поселок Малый Самовец

	07/18
	с.Парижская Коммуна. ул.Совхозная, д.38, здание Парижскокоммунского СДК
	91-1-44
	Село Парижская Коммуна, село Забугорье

	07/19
	с. Никоново, ул.Некрасова, д.82А, здание Никоновского ФАПа
	75-4-10
	Село Никоново, СНТ «Полимер», СНТ «Фарада»

	07/20
	с.Плясоватка, ул.Заречная, д.35. здание администрации Плясоватского сельского поселения
	98-1-26
	Село Плясоватка, село Архангельское, деревня Покровка

	07/21
	с.Семеновка, ул.Свердлова, д.28, здание Семеновского СДК
	98-1-33
	Село Семеновка, село Перовка; деревни Абрамовка, Большая Михайловка

	07/22
	с.Верхняя Хава, ул.Ленина, д.13, старое здание МКОУ Верхнехавская СОШ №1"
	72-4-39
	Село Верхняя Хава, улицы: Горького, Калинина, Привокзальная; переулки Первомайский, Привокзальный, Энергетиков

	07/23
	с.Верхняя Луговатка, ул.Школьная, д.1, здание МКОУ «Верхнелуговатская СОШ»
	97-1-48
	Село Верхняя Луговатка, село Охочевка

	07/24
	с.Правая Хава, ул.Леваневского, д.10 здание администрации Правохавского сельского поселения
	95-1-19
	Село Правая Хава, деревня Ильиновка, поселок Хлопотное

	07/25
	пос.Вишневка, ул.Мира, д.7, здание МКОУ «Спасская СОШ»
	99-1-48
	Поселки Вишневка, Виноградовка, Малиновка, Нескучное, НИИОХ, Троицкий; село Грушино, село Спасское

	07/26
	с.Сухие Гаи, ул.Ленина, д.5а, здание администрации Сухогаевского сельского поселения
	94-1-19
	Село Сухие Гаи, деревни Андреевка 1-я, Дмитро-Покровское

	07/27
	с.Марьевка, ул.Трудовая, д.46б, здание фельдшерско-акушерского пункта
	94-1-59
	Село Марьевка, деревни Семеновка 1-я, Семеновка 2-я

	07/28
	с.Шукавка, ул.Мира, д.49, здание Шукавского СДК
	90-1-19
	Село Шукавка, село Васильевка 2-я, поселок Воля

	07/29
	с.Углянец, ул.Ломоносова. д.167в/1, здание Углянского СДК
	75-1-30
	Село Углянец,  улица Ломоносова дома №№1-166, 167А/1, 167А/2, 168/1, 168/2, 169, 169А, 170,172, 172А, 174-206;улицы: Кольцова, Лесная,  Луговая, Никитина, Подгорная, Совхозная

	07/30
	пос.Подлесный, ул.Школьная, д.1а, здание МКОУ "Углянская ООШ", 2-й этаж
	75-3-10
	Поселок Подлесный, улицы: 1 Мая, Ватутина, Школьная; пост 551 км, пост 553 км, пост 554 км; село Углянец, дома улиц Виноградная, Вишневая, Ворошилова, Высоцкого, Гоголя, Грибоедова, Дружбы, Есенина, Жукова, Земская, Космонавтов, Кораблинова, Кедровая, Крайняя, Кутузова, Лермонтова, Матросова, Маршака, Новая, Победы, Пушкина,Свободы, Студенческая, Суворова, Тургенева, Центральная, Циолковского, Черняховского, Чехова, Юбилейная, Ясная; переулки Дачный, Жукова, Солнечный

	07/31
	с.Углянец, ул.Ломоносова. д.169В, здание  спортивного комплекса «Углянец»
	73-3-70
	Село Углянец, улица Ломоносова дома №№167, 167А, 167Б, 169Б, 171, 171А, 173; улицы: Гагарина, Колхозная, Комарова, Курортная, Молодежная, Мичурина; переулок Садовый

».